

Andrzej Michalski

Kielce, 21.08.2023 r.

Radny Rady Powiatu w Kielcach

**BIURO OBSŁUGI RADY**

wpłynęło dnia: ...24.08.2023

podpis: .....

Pan Jacek Kuzia

Przewodniczący Rady Powiatu w Kielcach

Interpelacja w sprawie wykonania projektu rozbudowy drogi nr 1310 T w gminie Górno

Działając na podstawie uwag mieszkańców zwracam się ponownie z interpelacją w sprawie wykonania projektu drogi nr 1310 T (0319 T) w gminie Górno. W sprawie tej zwracałem się z interpelacją w dniu 14.09.2022 r. i uzyskałem odpowiedź od pana starosty Mirosława Gębskiego w dniu 28.09.2022 r., że realizacja tego zadania będzie możliwa w 2023 r.

Droga powiatowa nr 1310 T ( 0319 T) Bęczków - Krajno Zagórze na odcinku od skrzyżowania z drogą 1309 T ( 0318 T ) do skrzyżowania z drogą gminną w Bęczkowie Niwy nie ma chodnika, konieczne jest jego wykonanie, ponieważ na tym odcinku jest duże natężenie ruchu pojazdów. Przy drodze tej znajduje się kościół parafialny i należy zaprojektować przy nim parking i w dalszej części chodnik na odcinku w kierunku Komornik oraz Zaskala, gdzie droga jest w złym stanie technicznym i nie ma właściwego odwodnienia. Jak wynika z odpowiedzi pana starosty na moje interpelacje przebieg drogi w Bęczkowie Zaskalu nieznacznie odbiega od stanu wykazanego w ewidencji gruntów. W związku z powyższym konieczna jest regulacja tego odcinka drogi za odszkodowaniem dla właścicieli zajętych działek. Miejscowość Krajno Zagórze odwiedzane jest przez dużą liczbę turystów, którzy korzystają z gościnności gospodarstw agroturystycznych i w związku z tym zwiększa się również natężenie ruchu na drodze, stąd konieczne jest wykonanie chodnika, który zapewni bezpieczeństwo pieszym. Z uwagi na ukształtowanie wyżynne terenu i podczas nagłych opadów deszczu dochodzi do podtopienia okolicznych posesji w tej miejscowości, stąd konieczne jest zaprojektowanie urządzeń, które będą zbierać nadmiar wody opadowej.

Zdaję sobie sprawę, że gminy z terenu powiatu kieleckiego aktywnie włączają się w remonty dróg powiatowych i przeznaczają własne środki na ich utrzymanie. Przodują w tym gminy miejskie, które dysponują większymi zasobami finansowymi i wykonują projekty dróg powiatowych, które Powiatowy Zarząd Dróg w większości zgłasza o dofinansowanie w ramach naborów Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Ale w skład naszego powiatu wchodzi także gminy wiejskie, z którymi współpraca w zakresie wykonywania projektów dróg powiatowych nie układa się tak dobrze. Nikt nas nie zwolnił z obowiązku dbania o wszystkie drogi powiatowe i zapewnienia na nich bezpieczeństwa naszym mieszkańcom, stąd konieczne jest zaangażowanie Powiatowego Zarządu Dróg w organizację przetargów dotyczących projektowania rozbudowy dróg powiatowych.

Proszę o pozytywne załatwienie tej sprawy.

*Andrzej Michalski*